
Delibera n.145 del 10.04.2003    pubblicata dal 18.04.2003 al 3.5.2003 
Istituzione di corsi universitari di alta specializzazione presso il palazzo Turtur. Allestimento locali. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 Premesso che il Rettorato dell’Università degli Studi di Bari ha prospettato la possibilità di 
istituire nella Città di Molfetta Corsi di Alta Specializzazione (Master) ed ha richiesto, per tale 
finalità la  disponibilità di locali idonei adeguatamente attrezzati e funzionali; 
 Ritenuta la proposta di particolare utilità per la Città e quindi sicuramente da condividere ed 
accogliere; 
 Valutata la possibilità di destinare allo scopo i locali del Palazzo Turtur sito nel Centro 
Antico che, con gli opportuni adattamenti che saranno individuati e comunicati dall’Università in 
relazione alla tipologia dei corsi da istituire, sono da ritenersi idonei allo scopo; 
 Precisato che l’utilizzo dei locali  per la prestigiosa finalità richiede l’esecuzione di 
interventi e piccoli lavori di adattamento nonchè la predisposizione di alcune attrezzature che 
saranno individuate in relazione alle indicazioni dell’Università in ordine alla tipologia dei Corsi da 
istituire; 
 Precisato altresì che la conseguente spesa per l’adattamento strutturale e funzionale dei 
locali sarà quantificata ed impegnata con successivo provvedimento a seguito delle richiamate 
comunicazioni dell’Università in riferimento; 
 Dato atto infine che i fondi relativi saranno prelevati dal fondo di rotazione per il Centro 
Storico ; 
 Visti i pareri favorevoli del Capo Settore Demografia e Cultura e dal Capo Settore Finanze 
ai sensi dell’art.49, 1° comma del T.U.E.L. approvato con Decr.Leg.vo n.167/2000; 
 Ad unanimità di voti favorevoli espressi nei modi di legge; 

D E L I B E R A 
1) Accogliere  la proposta dell’Università degli Studi di Bari e, per l’effetto, mettere a 

disposizione della stessa i locali del Palazzo Turtur, per la istituzione e funzionamento dei 
Corsi Universitari ad Alta Specializzazione  (Master). 

2) Impegnare il Comune di Molfetta per l’adeguamento ed allestimento dei citati locali 
secondo le esigenze che saranno comunicate dall’Università. 

3) Incaricare i Dirigenti del Settore Lavori Pubblici e del Settore Demografia Cultura e 
Biblioteca per l’adozione dei successivi provvedimenti – determinazioni necessarie 
all’attuazione del presente provvedimento, dando atto che i fondi necessari per l’esecuzione 
delle opere di adattamento ed infrastrutturazione potranno essere prelevati dal fondo di 
rotazione per il Centro Storico. 

4) Incaricare il Dott.Giuseppe Gesmundo delle funzioni  di responsabile del procedimento per 
tutto quanto concerne le attività necessarie all’implementazione dei Corsi in riferimento. 

 


